
Zarządzenie nr 22/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych  w Wałczu  

z dnia 30.05.2023 r. 
 

w sprawie udzielenia akredytacji systemu teleinformatycznego 

jednostanowiskowego (Autonomicznego Stanowiska Komputerowego) 

przeznaczonego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” 

 

Na podstawie art. 48 ust. 9 ustawy z dnia 05 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 756 t.j.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 01.06.2023 r. wprowadzam do użytku w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

jednostanowiskowy system teleinformatyczny - Autonomiczne Stanowisko Komputerowe 

(ASK), przystosowany do bezpiecznego przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli  

„zastrzeżone” działający w oparciu o zatwierdzoną dokumentację bezpieczeństwa 

teleinformatycznego: 

1) „Szczególne wymagania  bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego (Autonomicznego 

Stanowiska Komputerowego) przetwarzającego informacje niejawne o klauzuli 

„zastrzeżone” w ANS w Wałczu”- IN-1904.4.2023 

2) „Procedury bezpiecznej eksploatacji dla systemu teleinformatycznego „Autonomiczne 

Stanowisko Komputerowe” w ANS w Wałczu” -  IN-1904.3.2023 

3) „Analiza ryzyka dla systemu informatycznego (ASK) w ANS w Wałczu”- IN-1904.2.2023 

 

§2 

Prace w systemie mogą wykonywać wyłącznie osoby posiadające poświadczenie bezpieczeństwa 

upoważniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” lub wyższej 

i odbyły szkolenie w zakresie ochrony informacji niejawnych  oraz zapoznały się z dokumentacją 

bezpieczeństwa teleinformatycznego PBE (Procedurami Bezpiecznej Eksploatacji). 

 

§ 3 

W ciągu 30 dni od udzielenia akredytacji systemu teleinformatycznego Pełnomocnik ds. ochrony 

informacji niejawnych w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu przekaże do Wydziału 

Zamiejscowego w Szczecinie Delegatury ABW w Gdańsku dokumentację bezpieczeństwa 

systemu teleinformatycznego. 

 

 



§ 4 

Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego czynię odpowiedzialnym za weryfikację 

i bieżącą kontrolę zgodności funkcjonowania systemu teleinformatycznego służącego 

do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” ze „Szczególnymi 

Wymaganiami Bezpieczeństwa” oraz przestrzegania „Procedur Bezpiecznej Eksploatacji”. 

 

§5 

Administratora Systemu Teleinformatycznego czynię odpowiedzialnym za funkcjonowanie 

systemu teleinformatycznego służącego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli 

„zastrzeżone” oraz za przestrzeganie wymagań bezpieczeństwa do tego systemu. 

 

§6 

Wszyscy użytkownicy systemu teleinformatycznego ponoszą odpowiedzialność za wszelkie 

naruszenia obowiązującego prawa w trakcie korzystania z Autonomicznego Stanowiska 

Komputerowego o klauzuli „zastrzeżone”. 

§7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. ochrony informacji niejawnych 

w ANS w Wałczu, będącemu jednocześnie Inspektorem Bezpieczeństwa Teleinformatycznego.  

 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rektor  

Akademii Nauk Stosowanych 

 w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni   


